
NÅR KENYA ER BEDST! 
Rejseleder er Søren Ervig 

 

En anderledes safari, hvor der i større grad fokuseres på de vilde dyr og naturen i tre af 

landets mest berømte nationalparker. 
 

Kun én rejse om året  

                                  En 10 dages oplevelse – altid i sidste halvdel af Maj måned. 

 

På denne rejse vil du få betydelig mere ”safari-tid” end normalt er. Vi tilbringer maksimalt tid udendørs 

og fokuserer på de vilde dyr og naturen i landets tre absolutte Kronjuveler: Masai Mara, Samburu og 

Lake Nakuru. Da disse Nationalparker er vidt forskellig i natur og dyreliv, er du garanterer en unik og 

meget anderledes oplevelse. Tidspunktet er nøje valgt. Når den "store regntid" i Kenya ophører i 

begyndelsen af maj, er det ellers afsvedne landskab i en kort periode så grønt og frodigt, som det er 

muligt. Derfor er netop dette det helt rigtige tidspunkt for vores besøg. Vi overnatter på smukt 

beliggende lodges, men også i bekvemme luksus telte. Vi kører i klassiske safari-biler, men du har også 

mulighed for at deltage på vandreture, hvor du sandelig kommer tæt på det ægte, vilde Afrika.  
 



                                

                                   Nogle af rejsens højdepunkter: 
* Overnatning i klassisk smukke Southern Sun Mayfair Hotel i Nairobi. 

* Køretur nordover gennem frodigt Kikuyu landskab forbi Kenyas højeste bjerg Mt. 

   Kenya (5199 m.) med krydsning af Ækvator. 

* Besøg i Samburu National Park med to overnatninger i luksus telt lejr. 

* Mulighed for at deltage på safari til fods i Samburu National Park. 

* Køretur forbi Aberdare Bjergmassivet med frokost ved 70 m høje Thomsons Falls. 

* Besøg i berømte Lake Nakuru National Park med overnatning i luksus Lodge. 

* Besøg ved Lake Naivasha med overnatning i klassisk flotte Sopa Lodge. 

* Køretur gennem Masai Land til Masai Mara. 

* Besøg i Masai Mara National Park med tre overnatninger i luksus telte. 

* Besøg gnu- og krokodille berømte Mara-flod og vandretur langs den. 

* Mulighed for ballon-tur og safari til fods i Masai Mara. 

* Afskeds middag i fantastiske Carnivore Restaurant i Nairobi 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rejseleder  
Søren Ervig har i det meste af sit liv beskæftiget sig med naturen og dets 

dyreliv, som fotograf, jæger og fisker og har deltaget i flere DR-radio og TV 

udsendelser. Søren har gjort det til sin livsgerning at søge eventyr, spænding og erfaringer i mange af verdens 

mest spændende og eksotiske vildmarker. Det er der bl.a. kommet en række bøger ud af. I over 40 år har han 

boet og arbejdet i udlandet bl.a. i Tyskland, Holland, Norge, USA og Canada. 

Afrika står Sørens hjerte særlig nær. I lange perioder har han opholdt sig dér, og har således fået stor viden 

om Afrikas lande, folkeslag, flora og fauna.  

Med Søren Ervig som rejseleder vil man opleve nye sider af verden, han giver et væsentlig bidrag til at gøre 

denne rejse til noget særligt. Han har et usædvanligt stort kendskab til dyrelivet, og hans forståelse og indlevelse 

i deres adfærd, er endnu mere imponerende. En viden som han med glæde deler med rejsedeltagerne. Desuden 

er han en erfaren fotograf og vil beredvilligt dele ud af sin viden, så deltagerne får de bedste "skud" i kassen. 

Bemærk i øvrigt, at Søren er med fra Danmark og hele vejen rundt.  

 
 

 



1. dag 

Danmark – Amsterdam – Nairobi  

Vi flyver med KLM tidligt om morgenen fra Kastrup eller Billund til Amsterdams lufthavn "Schiphol". 

Her samles hele holdet og indtjekning til Nairobi flyet foretages sammen. Det er en behagelig ca. 8 timers 

flyvning med flere måltider, drikkevarer og underholdning på de små private skærme, som alle sæder har. 

Vi ankommer Nairobi om aftenen, hvor indrejseformaliteterne hurtigt er overstået. Så modtages vi af 

rejsebureauets lokale repræsentanter, som kører os den korte tur til det klassisk smukke Southern Sun Mayfair 

Hotel. På hotelværelserne er der mulighed for at lave sig en kop kaffe eller te, men ellers går de fleste nok til 

sengs ganske hurtigt, for vi skal være friske og veloplagte til morgendagens mange oplevelser. 

 

 

2. dag 

Nairobi – Mt. Kenya – Samburu National Park  

Vi mødes tidligt til et herligt morgenmåltid i hotellets smukke have. Så hentes vi af vores lokale guide og 

chauffør, som skal ledsage os på de følgende dages eventyr. Fra hovedstaden går det nu mod nord gennem det 

frodige Kikuyu højland forbi Kenyas højeste bjerg Mt. Kenya, som i øvrigt har givet landet dets navn. Snart 

krydser vi Ækvator. De små landsbyer, vi kører igennem, er et farverigt mylder af cykler, lastvogne, 

fodgængere, hunde og geder og boder med varer til salgs – alt i et turbulens kaos. Og absolut meget interessant.  

Langsomt forandrer landskabet sig. Det bliver mere fladt og mindre frodigt. Lidt over middag kører vi ind i 

Samburu & Buffalo Springs National Reserve. Normalt beskrives reservatet, som et tørt, halv-ørkenagtigt 

landskab. Men fordi vi har valgt at rejse i maj, er her forholdsvis grønt og særlig frodigt langs den brede Uaso 

Ngiro flod, ved hvis bred den smukke teltlejr Ashnil ligger omkranset af flotte dom-palmer. Et dejligere sted er 

vanskeligt at finde i Kenya, og så er betjeningen og personalet så umådelig hjertelig og hjælpsom.  

Mens vi nyder frokosten, kan en flok elefanter gerne gå forbi – på den anden side af det elektriske hegn. Ja, vi 

er omgivet af sikkerhed, og alligevel har vi udsigt til det hele. 

Imidlertid skal vi ikke dvæle for længe ved frokosten, vi skal ud på safari. 

Samburu & Buffalo Springs National Reserve er kendt for sine store flokke af elefanter, men også for de mere 

sjældne dyrearter som den graciøse, langhalsede Gerenuk (Giraf-Gazelle), den smalstribede Grevy zebra, som 

er tydeligt større og mere lig heste, end Afrikas andre zebra arter. Her er også den blåbenede Somali Struds og 

Oryxantilopen og mange andre interessante arter. Vi kommer til at se det meste, for vi har god tid og tager os 

god tid. Her er der ingen jag, vi er, hvor vi skal være. Og vi nyder dette så anderledes landskab med dets lave 

bjergrygge, store sumpområder og bløde skråninger og græsklædte plateauer. Som vi kigger, kan en gepard 

pludselig komme springende, eller en flok løver rejser sig fra græsset eller en leopard kigger ned fra en 

overhængende gren, mens nogle impalaer varsler nervøst. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det er alt sammen vidunderligt. Vi er virkelig i Afrika. Og så er der duften, krydret og ganske anderledes, end 

vi er vant til.  

Ved solnedgang kører vi tilbage til lejren, samler os omkring aftenbålet og nyder måske en "sun-downer", som 

man kalder en sådan drink. Samtalen går livligt, for vi har allerede oplevet en masse. 

Så er der aftensmad, der er rigeligt og forskelligt og vi nyder det hele. 

               Du vil være forbavset over, hvilken høj kvalitet teltene har. Men se blot på billederne. Det hele er 

forhøjet over jorden på træplatform. Her er store dejlige senge, badeværelse med rindende varmt og kold vand 

og toilet. Og så er der lærredsvægge med vinduer med insektnet. Mange vælger at sove for åbne vinduer, (med 

net for), da nattens temperatur gerne kan ligge mellem 16 og 22 grader. Da er det skønt med lidt brise. Ellers er 

det bare at tænde for den store vifte, som teltet er udstyret med. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. dag  
Samburu & Buffalo Springs National Reserve 

Vi skal ud på en lille morgen safaritur til fods og bliver afhentet ved solopgang. Vi snupper dog lige en kop te 

eller kaffe og en kiks eller to. Det store, dejlige morgenmåltid, venter vi med til lidt senere. 

Det er en hel anderledes begivenhed at vandre i den afrikanske natur – end at køre. Her er vi virkelig i 

nærkontakt med Moder Jord og umådeligt interessant at følge de to (bevæbnede) afrikanske guider, som venligt 

forklarer og fortæller om alle de spor og tegn, som de vilde dyr har efterladt sig. Vi får også kendskab til de 

forskellige væksters mulige anvendelse blandt urbefolkningen, om overtro og naturmedicin og meget mere. 

Selvfølgelig møder vi også nogle dyr, men ingen grund til frygt. Vi er i trygge hænder. Men der er alligevel 

spændende, når en bøffel står dér og glor på dig – bare fyrre meter borte – eller en elefant! Det er særdeles 

interessant og et par timer går hurtigt. 

Der bør lige nævnes, at hvis du hellere vil blive hjemme i lejren denne morgen, er du selvfølgelig velkommen. 

Men her er altså muligheden til en meget anderledes Afrika oplevelse, som kun få har prøvet.  

Tilbage i vores dejlige lejr har personalet allerede sat det helt store morgenmåltid på bordet – æg og bacon og 

toasts og så videre. Du kan få det, som du vil ha' det! 

Så slapper vi af et par timer. Og tager måske et par runder i lejrens svømmepøl. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Midt på dagen tager vi af sted igen. 

Vi skal til græssavannen ved Buffalo Springs. Et meget anderledes landskab, som i øvrigt er kendt for en god 

bestand af Grants gazeller og impalaer og da også for både løver og geparder. Her får vi nu historien om, 

hvorledes man i sin tid opdagede disse krystalklare kilder. Men denne morsomme og forunderlige historie skal 

du have til gode! 

Under et skyggefuldt træ med udsigt over "The Big Marsh" – den store sump, dækker vi op med medbragt 

frokost. Et fantastisk sted at sidde og spise og slappe af. Langt dernede kan vi se elefantflokke vade rundt og 

gnaske frisk grønt græs i sig.    

Den sidste time før solnedgang kaldes "the golden hour" dels på grund af lysets farve, men også fordi vildtet 

ligesom vågner op efter at have tilbragt dagens varmeste timer i skyggen. "The golden hour" betyder også den 

største mulighed for at opleve: Alt bevæger sig nemlig i dagens sidste lys – også de store katte. 

Og så er det hygge i lejren med dejlig mad. 

Det er så utrolig skønt at ligge der i teltet og falde i søvn til naturens lyde. Og der er mange af dem her i Afrika. 

Først begyndte cikaderne deres violinspil, så frøerne deres kvæk og så den rumlende lyd fra elefanter. På denne 

rejse vil du med sikkerhed også opleve, at høre løvernes kald, som kan runge flere kilometer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. dag 

Samburu – Lake Nakuru National Park 

Efter morgenmaden forlader vi Samburu og kører mod det centrale højland, nord om Aberdare bjergmassivet 

mod Thomsons Falls ved byen Nyahururu, Kenyas højst beliggende by. Her, med udsigt til det 70 meter høje 

vandfald, har den lille restaurant dækket op til endnu et smagfuldt og varieret måltid. Det er dejligt at slappe af 

efter timerne i bilen. Men så må vi videre. Ad gode veje går det ned i Rift Valley og frem til "The Main Gate" – 

hovedindgangen til Lake Nakuru National Park, hvor formaliteterne lige skal på plads.  

Så kører vi ind i det mange kalder "Verdens bedste fugle-sø". Og det forstår du, når du ser det. Allerede efter et 

par kilometers kørsel, kommer vi til floden Njoro i hvis ferskvand de store, hvide pelikaner vasker sig. Der er et 

leben, basken, skrigen og skrålen uden lige. Og dér i søens lavvande strækninger står de – side om side – 



flamingoerne, de store lyse og de mindre røde. Her vrimler også med andre langbenene fugle, som storke og 

Maribuer – Afrikas store flyvende skrællemænd. Og så er der alle de andre stilkede fugle. Deres navne, biologi 

og adfærd er uhyre interessant og du får det hele fortalt af Søren Ervig, for denne soda sø er enestående og en 

verden for sig selv.  

Vi ser også massevis af bøfler, vandbukke, antiloper og måske både hvide- og sorte næsehorn. Over os svæver 

gribbe, musvåger og ørne og så videre…..  

Dette må være et dyrenes Paradis! 

Vi ankommer vores flot beliggende Lake Nakuru Lodge en time før solnedgang. Vi skal nemlig absolut lige 

nyde den fabelagtige udsigt over søen og landskabet – og måske en Sundowner – før det mørkner.  

Så er der et par timer til sig selv, før vi mødes i den flotte restaurant. 

Du kommer nok ikke tyndere hjem – efter denne rejse! For der er bare så meget lækkert!  

 

5. dag 

Lake Nakuru – Lake Naivasha 

Du vil hurtigt selv erfare, at de vilde dyr bevæger sig mest omkring i den tidlige morgen og i dagens sidste time. 

Derfor er vi igen af sted ved solopgangs tid. Vi udforsker nu den sydlige del af Reservatet med dets frodige 

grønne enge og store "Yellow Fever" træer. Det er her – under deres tætte kroner, at vi har turens største chance 

for at opleve den plettede kat – leoparden. Den er typisk et natdyr, og tilbringer dagen på en passende gren, højt 

i et træ. Både af hensyn til brisen – deroppe, men også for udsigtens skyld. Det kunne jo være, at middagsmaden 

kom gående og serverede sig selv! 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Midt på dagen kører vi op til et af udsigtsstederne i den vestlige del af parken, for at nyde den medbragte 

frokost. Herfra kan vi se det meste af søen, akacie skovene og de store enge. Vi nyder timerne i reservatet, som 

giver os massevis af oplevelser. Så kører langsomt mod Lanet Gate udgangen.  

Vi skal videre til vores overnatningssted ved Lake Naivasha og bo på Sopa Lodge, som er kendt for sine store, 

rummelige bungalows og for dyrelivet i lodgens park. Så snart det mørkner, vil der dukke flodheste, vandbukke 

og bøfler op på lodgens plæner. En ganske forunderlig oplevelse at se. 

Om aftenen hygger vi os i lodgens dejlige restaurant.  

 

 

6. dag 

Masai Mara National Park 

Vi forlader Sopa Lodge ved syv-tiden efter et overdådigt morgenmåltid, og kører mod sydvest ned gennem Rift 

Valley og ind i selve Masai land. Vi er på vej mod Kenyas mest berømte National Park Masai Mara, som vi 

snart skal se er helt anderledes, end de to forrige reservater vi har besøgt. 

Vejen er sine steder hullet og udvasket og går til sidst over i ren grusvej. De få landsbyer, vi kommer igennem, 

er igen et forunderligt farverigt kaos at se på. Indbyggerne bær mere og mere præg af, at være Masaier: Høje og 

slanke og iklædt farvestrålende plag. Kvinderne er i særdeleshed pyntede og behængt med alskens smykker. En 

pudsig kontrast i de små samfunds triste, sammenfaldne tilstand – med  massevis af skrald overalt. Men 

interessant at se – det kan du regne med! 

I den lille by Narok, er der kort stop ved benzinstationen, som også har et stort souvenir forretning. Med fyldte 

tanke går det mod Sekenani Gate – indgangen til Masai Mara.  

Vi ser det straks – genkender det bølgende savanne landskab fra utallige film om det afrikanske dyreliv. Dér 

borte græsser nogle zebraer og gnuer, længere væk bevæger en flok bøfler sig op over en højderyg. I vejkanten 

står nogle impalaer og kigger, mens de altid sky vortesvin stormer af sted og altid med halerne ret i vejret. Der 

er liv overalt.  



Fra højplateauet, som ligger mellem 1500 og 2000 m. o.h., kører vi ned mod berømte Mara River. Det er her vi 

skal bo de næste to nætter. De komfortable, store telte ligger godt gemt af vejen mellem flodens træer og buske. 

Med jævne mellemrum hører du helt sikkert flodhestenes dybe grynt – fra floden. Det er et rigtig hyggeligt sted 

med utrolig venlig og hjælpsom betjening.  

Først på eftermiddagen kører vi ud på savannen igen. Måske finder vi en flok løver omkring et bytte eller et par 

geparder, som nyder udsigten fra et gammelt termit bo.  

Så er endnu en dag gået – utroligt, at det bare er seks dage siden, at vi rejste fra Danmark. 

 

 

7. dag 

Masai Mara National Park 

Det er en utrolig, fantastisk oplevelse, at svæve hen over Masai Mara i ballon, siger alle, som har prøvet det. På 

denne årstid kan man desuden iblandt få turen til reduceret pris (Ballonturen er et tillægs køb – tjek med 

rejsebureauet). Uanset prisen, er det anbefalingsværdigt. Den eneste ulempe er, at du vil blive hentet af ballon-

folkene kl.04.30 om morgenen. Først får du dog anledning til en kop kaffe, te, småkager eller kiks. Senere – 

efter ballonfærden, bliver du serveret et flot, overdådigt morgenmåltid – ude på savannen med et glas 

champagne eller to! 

For de af gæsterne som ikke deltager i ballonturen, er det sædvanlig procedure, med safarikørsel afgang kl. 

06.30. Køre-sporene langs Mara Floden er altid interessante at følge, for vildtet ynder at opholde sig i floddale. 

Vi ser helt sikker mange af de forskellige store antilope arter, giraffer og Thomson's- og Grant gazeller. Også de 

kraftige Vandbukke (Waterbucks) er talrige her. Og fuglelivet er faktisk et helt kapitel for sig – så talrige og 

forskelligartede er de. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Først på formiddagen er vi tilbage i lejren til det store morgenmåltid. Vores ballon-rejsekammerater dukker op 

en time senere, de har dog allerede fået morgenmad. 

Så slapper vi alle af nogle timer. Måske nyder vi udsigten over Mara floden eller tager et par banelængder i 

lejrens svømmepøl. 

Så er det frokost tid. Derefter skal vi af sted på nye eventyr.  

Vi skal mod sydvest ned til grænsen med Tanzania. Her går der en bro over Mara floden, og vi vil spørge 

vagten, om han vil ledsage os på en lille gåtur langs flodens bredder. Han er bevæbnet, så vi er i trygge hænder. 

De fleste har på fjernsyn nok set "Den store dyrevandring" – når gnuer og zebraer svømmer over Mara floden. 

Dét er lige her dét sker, men først senere på året. Du vil se massevis af knogler og kranier ligge på bredderne, 

og også de mægtige krokodiller, som daser i solen og flodhestene som nysgerrigt kigger på os fra det brune 

vand. 

I solnedgangens gyldne lys, kører vi tilbage til lejren. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. dag 

Masai Mara National Park 

Tidligt her til morgen tager vi afsked med dette dejlige sted og dets personale. Vi skal nemlig over i den 

østligste del af reservatet for at opleve en anden landskabstype. På vej dertil standser vi ved et udkigssted og 

nyder vores medbragte morgenmad. Så går turen videre til Sand River området, som her i det sydligste hjørne er 

kort græs savanne mellem bratte bjergrygge. Stedet er kendt for at have flere løveflokke, ja måske flere rovdyr – 

hyæner, geparder, leoparder og sjakaler end noget andet sted i Masai Mara. 

Først på eftermiddagen når vi frem til vores sidste overnatningssted – en dejlig teltlejr på Ngama Hills. Vi er 

lige tidsnok til frokost, og derefter slapper vi af til en sen eftermiddags vandretur med lokale guider. De er så 

utrolig vidende om alt, hvad vi ser. Det er en stor oplevelse at gå i den afrikanske natur. Fra et smukt sted med 

flot udsigt nyder vi en "Sundowner" aften-drink og tager her i fredens stund mentalt afsked med Masai Mara. Så 

er det tilbage til lejren og et sent aftensmåltid. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9. dag 

Masai Mara National Park – Carnivore – Nairobi   

Fuglenes morgenkoncert er i fuld gang, domineret af de så karakteristiske afrikanske duers kurren. 

Vi skal ud på vores sidste Game Drive. Alle er efterhånden blevet gode til at ”spotte” vildtet. Øvelse gør mester. 

Området er kendt for sine mange mindre gazeller og derfor også geparder. Måske er vi heldige – endnu en gang. 

Måske ser vi en gepard på jagt eller nogle hyæner belejrer en flok vortesvin. Ikke to Game Drives eller to dage 

er ens. Men vi er, hvor vi skal være – Masai Mara er Kenyas top juvel. 

Så er det tilbage til lejren for det helt store morgenmåltid, og så må vi pakke og tage afsked med dette smukke 

sted. 

Vi tilbringer endnu nogle timer i reservatet, mens vi langsomt nærmer os Sekenani Gaten. Så er det 

uigenkaldeligt farvel for denne gang. Der skal dog ikke køres mange hundrede meter, før vi får endnu en 

interessant oplevelse. Vi skal nemlig besøge en masailandsby – en ”Manyata”. Selvom Masai stammen kun 

består af 2 % af Kenyas 38 millioner store befolkning, hører den til blandt de mest kendte. Masaierne holder 

stædig stand mod den moderne verdens indtog, de er i udstrakt grad stadig et hyrdefolk, hvor rigdom vurderes i 

kvæg og geder. Historisk har deres hovedret bestået af komælk og blod, mens deres ynglings drik har været 

mælk gæret af ko urin og aske, kaldet ”Mursik”. 

Vi skal dog ikke smage på noget af dette, men bliver af masaierne introduceret til deres karakteristiske dans og 

hører om, hvordan de unge krigere ”Morans” jagtede løver med spyd. Det er i øvrigt en ganske anden verden at 

træde ind i en af deres kokage klinede, mørke hytter. Der er rigelig anledning til at tage billede og der er også en 

udstilling af masaiernes håndværk.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Så skal vi videre mod Nairobi, hvor vi har reserveret os plads på den kendte restaurant Carnivore. Her i hjertet 

af en tropisk have, grilles de fineste stykker af struds, krokodille og kamel, dog også mere almindelige som får, 

svin og okse. Passende skiver skæres ved bordet og velsmagende gourmet saucer kan sætte prikken over i’et. 

Atmosfæren er unik og betjeningen en suveræn oplevelse. Carnivore er flere gange blevet valgt blandt verden 

bedste restauranter. Efter den oplevelse ser du nok lidt skævt til fly-maden. Men sådan er dét – ikke alt kan være 

exceptionelt! Og så går det til lufthavnen, hvor vi tjekker ind i god tid for at være på den sikre side. Der er 

imidlertid en stribe mindre butikker, hvis der lige er plads til en ekstra souvenir. Tiden skal nok gå, før vi bliver 

kaldt til KLM flyet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10. dag 

Amsterdam – København / Billund 
Efter en nats flyvning ankommer vi tidligt til Amsterdam og er snart på vej til København eller Billund, alt efter 

som du nu har bestilt. 

Dagene er bare fløjet af sted. Ja, det føles måske oven i købet som om du har været væk – uendelig længe. På 

denne unikke rejse har oplevelserne bare stået i kø. Det hele har været så ganske aldeles. Det vil du sande – som 

dagene går. 

                                                               

                                                              Velkommen hjem! 

Jeg er sikker på, at du har haft en uforglemmelig oplevelse! 
 

 

 

 

Søren Ervig's tillægs informationer: 
 

 Hvad er rejsens fokus 

 Hvem kan blive med 

 Valgte tidspunkt 

 Deltager antal 

 Køretøj. 

 Overnatninger 

 Klima 

 Kenya som safari land 

 Dyrelivet 
 

Rejsen fokuserer på de vilde dyr og naturen. Således vil du på denne rejse tilbringe mere tid på safari, end 

det ellers normalt er tilfældet på denne type rejser. Vi har nemlig aftalt med vores operatør i Kenya, at der ikke 

er tids begrænsning i brugen af kørertøj og chauffør/guide på denne safari, hvilket der faktisk normalt altid er. 

Dette medfører selvfølgelig, at når vi har denne ubegrænsede brug af bil og guide, er safarien også en anelse 

dyrere end ellers. Personligt har jeg ingen glæde af at sidde i en lodge og vente – vente på, at vi skal ud på 

Game Drive. Jeg er ikke dér, for at nyde solen ved pølen eller sove længe. Jer er dér for at opleve de vilde dyr i 

en betagende varieret natur. 



Selvfølgelig, hvis du ønsker at lægge en badeferie til dette arrangement, er det almindeligt brugt at rejse til de 

store strande ved Mombassa. Tal med rejsebureauet derom, de har det på skinner, og det er faktisk ganske 

rimeligt – når du nu alligevel er i Kenya. 

 

Så hvis du er indforstået med dette, er rejsen for dig. 

I særdeleshed, hvis du aldrig tidligere har været i Afrika, er dette virkelig et tilbud, du bør overveje. 

I løbet af de ti dage får du et helt særligt indblik i og forståelse for, hvad det vil sige at være på en klassisk 

safari. Desuden tidsmæssigt og prismæssigt rammer tilbuddet plet! 

Safarien kræver ingen fysiske anstrengelser, og det er dit valg, om du vil blive med på et par vandreture i roligt 

tempo med mange naturlige pauser. Disse ture vil maksimalt vare 2 timer, men det er ikke særlig langt vi 

egentlig går, for vi skal jo kigger på spor, dyr og planter og høre derom. 

Rejsen egner sig ikke for familier med børn. 

 

Alle rejsemål har et tidspunkt – en periode, hvor det er bedst at være gæst.  

Således også med Kenya. Spørg en hvilken som helst Østafrika ekspert, og vedkommende vil bekræfte, at sidste 

halvdel af maj, er et suverænt tidspunkt at besøge Kenya på. 

Hvorfor? Mars, april og maj er lavsæson i Kenyas safari turismen fordi de samme måneder er regntid. Og når 

det regner i Kenya, er det ofte skybrud i længder. Det sætter begrænsning for kørsel i Naturreservaterne, hvor 

vejene oftest er af jord og grus. Selv 4 hjulstrækkere må give op, eller begrænse sig stærkt.  

For ikke at stå helt uden turister og indtægter, har safariselskaberne således ofte fristende lavsæson tilbud, hvor 

brugen af deres køretøj, guider og overnatningssteder er sat ned i pris. Ja, selv flyselskaberne har sænkede priser 

i den her nævnte lavsæson. 

Hvad alle i branchen imidlertid ved er, at regnen allerede har begrænset sig eller helt ophørt, når vi kommer et 

stykke ind i maj. Alligevel hører maj med til lavsæsonen, det er der tradition for. 

Så et besøg i sidste del af maj, ser jeg som en enorm fordel.  

Det betyder nemlig: 

 At der er færre turister, mindre trængsel i reservaterne og på overnatningsstederne. 

Du bør forstå, at Kenya virkelig har safari masseturisme. F.eks. er her 10 gange flere safariturister end i 

Tanzania. Så når der er flest gæster i Kenya fra midten af juni til slutningen af august, kan der virkelig 

være tale om, at stå i kø. Ikke kun ved morgenmadens æg og bacon, men også at slippe til i kredsen af 

køretøjer omkring løveflokken. 

           Jeg ved dét, for jeg har prøvet dét – adskillige gange. Derfor har jeg kun én rejse dertil per år, for  

           at sikre forudsætningen for den ultimative største oplevelse for deltagerne. 

 At det er billigere at gennemfører en safari sidst i maj på grund af lavsæson priserne. Ja, de 

rejsebureauer jeg samarbejder med, giver besparelsen videre til dig, kunden. 

 At naturen er så absolut mest attraktiv, mest grøn og frodig sidst i maj. Et syn så smukt og en glæde for 

alt levende. Regn i Kenya kan imidlertid være ganske sporadisk. Således hænder dét, at man visse 

steder, visse år, ikke skal særlig langt ind i juni, før områder og landsdele kan være ganske afsvedne og 

udtørrede af ækvators brændende sol.   

 

Således er det et rigtig godt tidspunkt, at besøge Kenya i sidste halvdel af maj. 

Der er dog én undtagelse: Hvis du decideret ønsker at opleve den store dyrevandring i berømte Masai Mara, 

bør din rejse finde sted i perioden juli til ind i oktober. Desværre er det ikke muligt, at fastsætte tidspunktet 

nærmere end dette. Den 2 til 3 millioner store dyreflok er på vandring, og man ved aldrig helt hvornår de 

ankommer og hvornår de vandrer tilbage til Serengeti savannen i Tanzania. 

Hvis du gerne ville opleve verdens største dyreflok, er mit tilbud ”Når gnuerne barsler” værd at se på. 

 

Deltager antal og køretøj 
For at holde det hele på et personligt plan, kan vi maksimalt kun være 14 personer, hvor alle får vinduesplads 

fordelt i 2 Folkevognsbusser eller tilsvarende. Det betyder 13 gæster + mig. Jeg kommer til at rotere mellem de 

to køretøjer, som i øvrigt står i radio kontakt med hinanden. Vi mødes flere gange hver dag, men bilerne 



kommer ikke til at følges ad. Dette er en fordel for udforskning af området og information bl.a. via radioen. 

Bemærk at taget kan løftes på disse køretøjer for bedre observation og fotografering. Taget giver desuden 

behagelig skygge for solen. 

 

Overnatninger 

Jeg har valgt to typer overnatning for din oplevelses kvalitet. Vi skal bo på luksus Lodges (vildmarks-hoteller) 

af højeste klasse, som Sopa Lodge og Lake Nakuru Lodge. På en sådan rejse skal du selvfølgelig også opleve at 

bo i en "tented lodge" - en teltlejr. Disse lejre har begrænset plads og har derfor en helt anderledes personlig 

service – det er mere privat og hyggeligt. Det er ikke spejder-telte, men en helt anden kvalitet og komfort med 

ordentlige senge, toilet og rindende vand osv. Det er umådeligt charmerende og fantastisk at høre nattens lyde, 

med bare en teltdug imellem sig og de vilde dyr. Alle deltagere har været begejstrede for deres telt-oplevelse. 

Det er ægte Afrika.  

 
Klimaet 

Da størstedelen af Kenyas landareal er højplateau, har landet et behageligt klima. Varme dage og kølige nætter 

er det almindeligste det meste af året. I maj måned kan temperaturen ligge fra omkring de 27 C midt på dagen 

til omkring de 12 C om natten – som yderpunkterne. I gennemsnit er temperaturen i maj rigtig behagelig for os 

nordboere. Det bliver aldrig ulidelig varmt om dagen, og aftenen er bekvemt køligere, hvor en fleece og lange 

bukser er gode at have på. De tre Nationalreservater har dog forskellige micro-klimaer. Samburu er nærmest en 

halvørken og således den varmeste og mest tørre, mens Lake Nakuru og Masai Mara er køligere, særlig om 

natten. 

 

Således er det normalt med lange bukser og en god trøje / fleece morgen og aften. Mens en let T-shirt, skjorte / 

bluse og shorts hen på dagen er behagelige, såvel som at have en let hat eller cap på, som værn mod solens 

stråler. 

 

Kenya som safariland 

Kenya er det mest besøgte land i Østafrika. Det er billigt at flyve dertil og safari-industrien er masseturisme. 

Særlig i det tidsrum, hvor europæere og amerikanere har sommerferie. Kenyas national parker er små, og efter 

en dag eller to er man nød til at køre videre til den næste, for ikke hele tiden at se det samme landskab. Derfor – 

og læg mærke dertil, når du studere bureauernes tilbud, at mange besøger 4 til 6 Nationalparker på en rejse. 

Bureauernes kriterier synes nogle gange at måtte være: ”Jo flere Nationalparker – desto bedre bør rejsen sælge”. 

Utrolig megen "god tid", ja - hele dage, bliver brugt til kørsel mellem disse parker. Jeg er selvfølgelig uenig i 

denne tankegang. Da er det meget bedre at foreslå kunden, at koncentrere sig om få unikke steder, og så hellere 

tage de øvrige Nationalparker på en senere, ny rejse. For én ting bør du vide, din første Afrika rejse – bliver 

ikke din sidste. Du må tilbage! 

Kenya er en fantastisk oplevelse, og jeg kan absolut anbefale en rejse dertil. Særligt hvis det er din første rejse 

til Afrika og du søger en "billig" rejse. 

Du bør imidlertid være klar over, at billig har sin pris. De billigste safarier er ofte til destination, hvor der er 

flere turister og flere køretøjer, og hoteller og lejre har plads til at kunne modtage rigtig mange gæster. Desuden 

har de billige ture ofte chauffører / guider med ingen eller ringe uddannelse. Derfor er det en fordel, at have en 

dansk ekspert rejseleder med, som garanti for fyldestgørende informationer om rejsemålet, dets kultur og i 

særdeleshed om naturen og dens skabninger, som jo netop er rejsens formål. 

 
Dyrelivet 

De tre Nationalreservater vi besøger, er vidt forskellige og har hver for sig sine specielle dyrearter, som er 

karakteristiske for netop den biotop. Således vil du i løbet af rejsen komme til at se de dyr og fugle og 

landskabsformer, som tilsammen repræsenterer Østafrika – når det er bedst.  

 

Du vil få en oplevelse for livet! 
 



 

 

 

 

 

 


